•
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от 17.01.2025 г. № 23 - од
г. Билибина

Об утверждении графика публичных
докладов руководителей образовательных
организаций Билибинского муниципального
района на 2025 год

На основании Закона 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской
Федерации» ст. 28 п.3, п.п.3, письмо Минобрнауки России от 28.10.2010 №13-312 «О
подготовке Публичных докладов», в целях обеспечения прозрачности
функционирования системы образования, повышение престижа образов·ательных
организаций в обществе, развития государственно-общественного управления
образованием,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график публичных докладов руководителей образовательных
организаций Билибинского муниципального района на 2025 год, согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Директорам образовательных организаций (Крылова И.Г., Бескова Л.В.,
Куликова А.В., Петрова С.Г., Такшин Э.Е., Манджиева С.П., Кожевникова О.С.,
Алтухова О.В., Маслова Л.В., Саушкин С.П., Кузнецова Л.А.):

2.1. Провести публичные отчеты перед общественностью в 2025 году в
соответствии с утвержденным графиком с учетом эпидемиологической обстановки в
очной форме либо разместив публичный отчет на сайте, направить всем участникам
образовательного процесса через социальные сети (Telegram, ОК и др. группы)
информацию о возможности с ним ознакомиться;

2.2. Разместить публичные доклады (отчеты) на сайтах своих образовательных
организаций в сроки указанные Вами и на сайте Администрации муниципального
образования Билибинский муниципальный район.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника Управления социальной политики Я.С. Луценко

Приложение
к приказу заместителя Главы Администрации -
начальника Управления социальной политики

от 17.О 1.2025 № 23 - од

ГРАФИК
проведения публичных отчетов руководителей муниципальных

образовательных организаций в 2025 году
№ Ф.И.О. Место работы Отчетно Дата и время Местоп/п руководителя сть за проведения отчета проведенияпериод перед

общественностью,
размещения на

сайте1 Манджиева МБОУ 2024 год 31 января 2025 г Актовый залСаглара <<НШ-ДС с. 18.00 ч.Пе-т_овна Или2ней»2 Крылова Инна МАОУ «СОШ 2024 год 05 февраля 2025 г. Актовый залГеннадьевна города 18.00 ч. (корпус №1)Билибино»3 Маслова МАОУДО 2024 год 06 февраля 2025 г., IТ- кубЛюбовь «БР цдо, 18.00 ч.Вячеславовна
4 Такшин Эрмен МБОУ 2024 год 07 февраля 2025 г. БиблиотекаЕгорович «ООШ с. 18.00 ч. школыОс~овное»5 Куликова Алла МБОУ «ЦО с. 2024 год 14 февраля 2025 г., КабинетВикторовна Анюйск» 16.00 ч. информатик

и6 Петрова МБОУ «ШИ с. 2024 год 14 февраля 2025 г., Актовый залСветлана Омолон» 16.00 ч.ГаВjJ_ИЛОВНа
7 Кузнецова МАОУДО 2024 год 17 февраля 2025 г., Актовый залЛюдмила БШИ 18.00 чАлексан.l!,Еовна
8 Бескова Лариса МБОУ «Ш-И 2024 год 20 февраля 2025 г., МузыкальныВладимировна с. Кеnе_Qвеем» 16.00 ч. й зал9 Алтухова Ольга МБДОУ 2024 год 20 февраля 2025 г., МузыкальныВладимировна Детский сад 17.30 ч. йзал«Аленушка»
10 Кожевникова МБДОУ 2024 год 24 февраля 2025 г. МузыкальныОльга «Сказка» 18.00 й залCeJJreeвн:a

Актовый зал
11 Саушкин МАОУДО 2024 год 26 февраля 2025 г.,Сергей БДЮСШ 18.00 ч. цдоПет__12ович